
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

Prot. n. 7478/VI.10       Ancona,  13 settembre 2023 
 

Al Sito Web d’Istituto: 

Sezioni “Albo online” e “Amministrazione Trasparente” 

- Agli Atti 

 

DECISIONE A CONTRARRE 

 

Selezione di Scuole di Lingue, Associazioni o Enti Linguistici per indirizzo Cambridge 
ai fini della realizzazione di attività di insegnamento delle discipline oggetto di esame 
del Corso Cambridge International Cambridge Lower Secondary per il sillabo: 
“MATHS” - Scuola Secondaria di 1° grado – “F. Podesti” a.s. 2023/2024 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  l’art.7 comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n°165, come introdotto dall’art. 32 

del DL. 223/2006, convertito nella L. 248/2006 in forza del quale, per esigenze 

cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni 

pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratto di lavoro 

autonomo, ad esperti di comprovata e specializzata competenza; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

CONSIDERATO  che al fine di garantire l’arricchimento formativo e la realizzazione delle 

attività e/o specifici programmi di ricerca, insegnamento e sperimentazione 

con riferimento al PTOF 2022/2025, l’Istituzione scolastica, nella persona del 

Dirigente Scolastico, sottoscrive contratti di prestazione d’opera con esperti 

per lo svolgimento delle citate attività, per le quali non ci sia personale interno 

provvisto di adeguate competenze; 

CONSIDERATO  che la prestazione richiesta risulta essere di natura temporanea e altamente 

qualificata e che l’oggetto della prestazione corrisponde alle competenze 

attribuite dall’ordinamento all’amministrazione conferente e ad obiettivi e 

progetti specifici determinati; 

VISTA   la disponibilità di spesa relativa al progetto; 

RILEVATA la necessità di procedere con la stipula di un contratto di prestazione d’opera 

intellettuale per la realizzazione delle attività di tutoraggio e preparazione agli 

esami di certificazione linguistica Cambridge rivolto agli alunni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante il regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007478 - 13/09/2023 - V
I.10 - U

mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

VISTO  l’art. 2222 e ss. del Codice Civile, recante la disciplina dei contratti d’opera di 

lavoro autonomo; 

VISTO  il Regolamento di selezione degli Esperti Esterni, deliberato dal Consiglio 

d’Istituto nella seduta del 31/01/2023 (Delibera n. 52); 

VISTA la Delibera n. 9 del Consiglio d’Istituto del 21/12/2021 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTO la delibera n. 49 del Consiglio d’Istituto del 31/01/2023 con cui è stato 

approvato il Programma Annuale 2023;  

ACCERTATA  la disponibilità di bilancio costituita dalle risorse che saranno stanziate, nel 

Programma annuale per l’anno fin. 2023, nell’ aggregato di spesa P.107 (Corso 

Cambridge); 

CONSIDERATO che in data 11/07/2023 è stato pubblicato all’Albo on line avviso di selezione  

per esperti esterni – persone fisiche prot. n. 0006882, 

CONSIDERATO che la selezione non ha consentito di individuare esperti esterni per il sillabo 

di MATHS, 

 

DETERMINA 

 

1. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per la selezione, mediante 

avviso pubblico di Scuole di Lingue, Associazioni o Enti Linguistici per indirizzo Cambridge 

ai fini della realizzazione di attività di insegnamento delle discipline oggetto di esame del 

Corso Cambridge International Cambridge Lower Secondary per il sillabo: “MATHS” - 

Scuola Secondaria di 1° grado – “F. Podesti” a.s. 2023/2024 

2. di stabilire che i requisiti necessari per partecipare alla selezione siano, per i docenti che le 

scuole di Lingue, Associazioni o Enti Linguistici proporanno,:  

• assenze di condanne penali e di provvedimenti restrittivi; 

• status di madrelingua inglese; 

 

3. che i criteri per la valutazione delle candidature sono:  

CRITERIO PUNTEGGIO MASSIMO  

Esperto Madrelingua di paese anglofono corso di studi 

dalla istruzione primaria alla Laurea 

 

p. 25 

Esperto Madrelingua di paese anglofono corso di studi dalla 

istruzione primaria al Diploma 

p. 15 

Diploma di laurea 

 

 

 

Matematica                           p. 10 

Biologia                                p.  9 

Ingegneria                             p.  8 

Economia e Commercio       p.  8 

Geologia                               p.  7 

Corsi di specializzazione /perfezionamento/master per 

l’insegnamento della lingua madre come lingua 

straniera, rilasciati da Università o enti autorizzati 

 

5 p. per ogni corso  

(max 15 punti) 

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007478 - 13/09/2023 - V
I.10 - U

mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

CRITERIO PUNTEGGIO MASSIMO  
Esperienza di insegnamento nelle scuole secondarie di 1° grado 

nel sillabo “Maths” 

 

3 p. per ogni anno  

(max 9 punti) 

Esperienza di esaminatore negli esami di certificazione delle 

competenze linguistiche (solo enti certificatori riconosciuti dal 

MIM) 

2 p. per ogni esperienza 

(max 6 punti) 

Esperienze di docenza svolte in qualità di lettore/conversatore 

Madrelingua-Inglese o Esperto Madrelingua in classi ad 

indirizzo Cambridge in Scuole Secondarie 

 

2 p. per ogni esperienza 

(max 4 punti) 

 

CRITERIO COSTO ORARIO  

Costo orario € 30,00 punti 6 

Costo orario € 31,00 Punti 5 

Costo orario € 32,00 Punti 4 

Costo orario € 33,00 Punti 3 

Costo orario € 34,00 Punti 2 

Costo orario € 35,00 Punti 1 

 

4. che il compenso orario massimo è di € 35,00 per un totale massimo di ore 50; 

 

5. di impegnare la spesa massima di € 1.750,00 (millesettecentocinquanta/00) al P1.107 – Progetti in 

ambito scientifico, tecnico e professionale – Corso Cambridge Programma Annuale 2023; 

 

6. di procedere alla stipula del contratto prima dell’inizio della prestazione per un totale di € 1.750,00 

IVA inclusa; 

 

7. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

8.  che il Responsabile Unico di Progetto è la Dirigente scolastica Marincola Rosa; 

 

9. di procedere alla pubblicazione del presente atto sul proprio sito internet, nelle sezioni Albo online 

ed Amministrazione trasparente. 

 

                                                                                                                  La Dirigente scolastica  

                                                                                                                      Prof.ssa Rosa Marincola 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da ROSA MARINCOLA

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007478 - 13/09/2023 - V
I.10 - U

mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it

		2023-10-09T13:57:17+0200
	ROSA MARINCOLA




